
PATVIRTINTA 
Šiaulių sporto centro direktoriaus 
2024 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-01(1.5) 

 
 

ŠIAULIŲ SPORTO CENTRO „DUBYSA“ 
2024-2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 
 

1. Šiaulių sporto centro „Dubysa“ (toliau – Sporto centras) 2024-2026 metų korupcijos 
prevencijos programa (toliau – Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo 
galimybėms mažinti, šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti Sporto centre. 

2024 –2025 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) parengta 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. A-34 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės korupcijos prevencijos 2024 – 2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 
rekomendacijomis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

2. Korupcijos prevencijos programos tikslas – siekti, kad Sporto centro veikla būtų 
nešališka ir skaidri. 

3. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 
3.1. korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Sporto centre „Dubysa“ elgesys, 

neatitinkantis jiems suteiktų įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio 
skatinimas, siekiant naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės 
interesams. 

3.2. korupcijos prevencija – teisės aktuose apibrėžiama kaip korupcijos priežasčių, sąlygų 
atskleidimas ir šalinimas sudarant bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis 
asmenims, siekiant atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

4. Programos paskirtis – intensyvinti korupcijos prevenciją, šalinti prielaidas korupcijai 
atsirasti ir plisti Sporto centre. 

5. Programos vykdymas – kryptinga korupcijos prevencijos politika, kuri užtikrina 
skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę sporto centro darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
veiklą. 

6. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas bei 
informavimas. 

7. Programa parengta 3 metų laikotarpiui. 
 

II SKYRIUS 
PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 
8. Programos tikslai: 
8.1. siekti mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 
8.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Sporto centre; 
8.3. ugdyti žmonių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 

poziciją. 
8.4. šalinti prielaidas, kurios sudaro darbuotojams galimybę pasinaudoti tarnybine padėtimi 

savanaudiškiems tikslams. 
9. Korupcijos tikslams pasiekti numatomi uždaviniai: 
9.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą ir priemonių plano 

įgyvendinimo administravimą; 



9.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Sporto 
centro bendruomenei; 

9.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Sporto centre; 
9.4. teisinėmis, organizacinėmis, ekonominėmis ir socialinėmis priemonėmis sukurti 

tinkamą ir veiksmingą korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo priežiūrą. 
 

III SKYRIUS 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 
10. Sporto centro korupcijos prevencijos priemonės yra šios:  
10.1. veiklos sričių, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas, 

analizė ir vertinimas; 
10.2. korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių plano sudarymas, vykdymo 

koordinavimas; 
10.3. visuomenės informavimas. 
 

IV. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROCESO ORGANIZAVIMAS 
 

11. Asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją koordinuoja korupcijos prevencijos 
priemonių įgyvendinimą. 

 
V. VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE YRA DIDELĖ  

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, ANALIZĖ IR VERTINIMAS 
 

12. Siekiant užtikrinti efektyvią korupcijos prevenciją, Sporto centre atliekama veiklos 
sričių, analizė ir vertinimas: 

12.1. viešųjų pirkimų organizavimas; 
12.2. efektyvus biudžeto naudojimas; 
12.3. vidaus veiklos kokybės įsivertinimas; 
13. Veiklos analizę ir vertinimą Sporto centre vykdo asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos 

prevenciją. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
14. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą (priedas). 
15. Už programos įgyvendinimą atsakingi Sporto centro direktoriaus įsakymu paskirti 

asmenys, už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti 
vykdytojai. 

16. Programa įsigalioja nuo 2024 metų sausio 5 dienos. 
17.. Programa skelbiama Sporto centro interneto svetainėje: www.dubysa.com.  
18. Sporto centro prevencijos programą tvirtina direktorius. 

__________________________________ 


